[image: image1.wmf]

[image: image2.jpg]

Администрация
Княгининского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2023                                                                                                         № 1057
	Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Княгининского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров» администрация Княгининского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. ﻿﻿﻿Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Княгининского муниципального округа Нижегородской области.
2. ﻿﻿﻿Отделу организационно-кадровой работы администрации Княгининского муниципального округа (Т.В. Гришина) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Победа» и разместить на официальном сайте администрации Княгининского муниципального округа Нижегородской области.
И.о. главы администрации округа                                                    О.К. Заварзин
Перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения Княгининского муниципального округа
Нижегородской области
	№

№
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяжённость,

Км

	                           В том числе

	асфальт

км
	щебень

км
	грунт

км

	Административно-территориальное образование г. Княгинино

	1
	ул. Агрохимиков (от д. 1 б до д. 19)
	22 533 000 ОП МП – 1
	0,8
	0,8

	2
	ул. Аграрная (от д. 19 до автодороги на с. Островское)
	22 533 000 ОП МП – 2
	0,2
	0,2

	3
	ул. Больничный съезд (подъезд к д. 23 по пер. Володаркого – ул. Больничный съезд, д. 1)
	22 533 000 ОП МП – 3
	0,5
	0,5

	4
	ул. Восточная (от д. 2 до д. 30)
	22 533 000 ОП МП – 4
	0,8
	0,8

	5
	ул. Героя Домнина (от ул. Октябрьская, д. 39)
	22 533 000 ОП МП – 5
	0,6
	0,6

	6
	ул. Зеленая (от  д. 1 а до д. 17)
	22 533 000 ОП МП – 6
	0,5
	0,5

	7
	ул. Заречная (от  д. 2 до д. 28)
	22 533 000 ОП МП – 7
	0,7
	0,7

	8
	ул. Комсомольская (от  д. 1 а до д. 19)
	22 533 000 ОП МП – 8
	0,7
	0,7

	9
	ул. Красноармейская (от  д. 2 а до д. 66)
	22 533 000 ОП МП – 9
	0,9
	0,9

	10
	ул. Кирпичная (от д. 1 ул. Первомайская, д. 4)
	22 533 000 ОП МП – 10
	0,2
	0,2

	11
	ул. Люкина (от д. 1 до д. 90)
	22 533 000 ОП МП – 11
	1,17
	1,17

	12
	ул. Люкина от д. 92- д. 100 (от ул. Первомайская, д. 12 с двумя выездами на ул. Октябрьская, д. 25, д. 35)
	22 533 000 ОП МП – 12
	0,6
	0,6

	13
	ул. Мира (от ул. Ленина до д. 15)
	22 533 000 ОП МП – 13
	0,4
	0,4

	14
	ул. Мира (от д. 1 до ул. Новозапрудная)
	22 533 000 ОП МП – 14
	0,08
	0,08

	15
	ул. Молодежная (от д. 1 до д. 23)
	22 533 000 ОП МП – 15
	0,4
	0,4

	16
	ул. Новостаринская (левая часть дороги от д. 1 до д. 29)
	22 533 000 ОП МП – 16
	0,35
	0,35

	17
	ул.  Новосельская (от д. 7 до ул. Старозапрудная)
	22 533 000 ОП МП – 17
	0,34
	0,34

	18
	ул. Новосельская (от д. 3 до д. 29)
	22 533 000 ОП МП – 18
	0,451
	0,451

	19
	ул. Новая (от д.1 до д.13)
	22 533 000 ОП МП – 19
	0,2
	0,2

	20
	ул. Октябрьская (от д. 2  до д. 39)
	22 533 000 ОП МП – 20
	1,2
	1,2

	21
	 ул. Октябрьская (от д. 11 до д. 9 а)
	22 533 000 ОП МП – 21
	0,2
	0,2

	22
	ул. Октябрьская (проезд от д. 25 по ул. Октябрьская до д. 96 и д. 92 по ул. Люкина и д. 12 по ул. Первомайская)
	22 533 000 ОП МП – 22
	0,5
	0,5

	23
	ул. Огородная (от д. 11 до д. 17)
	22 533 000 ОП МП – 23
	0,2
	0,2

	24
	ул. Пролетарская (от д. 2 до ул. Красноармейская)
	22 533 000 ОП МП – 24
	0,2

	0,2

	25
	ул. Полевая (от д. 1 до д. 16)
	22 533 000 ОП МП – 25
	0,6
	0,6

	26
	ул. Первомайская (от д. 14 до д. 16)
	22 533 000 ОП МП – 26
	0,2
	0,2

	27
	ул. Советская (от д. 1 до д. 52)
	22 533 000 ОП МП – 27
	0,7
	0,7

	28
	ул. Свободы (от ул. Мира до пер. Почтовый)
	22 533 000 ОП МП – 28
	1,0
	1,0

	29
	ул. Старозапрудная (от д.1 до ул. Новозапрудная, д. 21)
	22 533 000 ОП МП – 29
	0,8
	0,8

	30
	ул. Северная (от д. 1 до д. 31)
	22 533 000 ОП МП –30
	0,6
	0,6

	31
	ул. Шараповская (от д. 1 по ул. Октябрьская, д. 48)
	22 533 000 ОП МП –31
	0,6
	0,6

	32
	ул. Урицкого (от д. 1 до д. 77)
	22 533 000 ОП МП –32
	1,1
	1,1

	33
	ул.  Юбилейная (подъезд к водонапорной башне от ул. Новозапрудная до ул. Юбилейная)
	22 533 000 ОП МП –33
	1,2
	1,2

	ПЕРЕУЛКИ

	34
	пер. Красноармейский (от ул. Советская до ул. Красноармейская)
	22 533 000 ОП МП – 34
	0,58
	0,58

	35
	пер. Володарского (от ул. Красноармейская, д. 46 до ул. Агрохимиков, д. 8)
	22 533 000 ОП МП – 35
	1,3
	1,3

	36
	пер. Советский (ул. Красноармейская до ул. Ленина)
	22 533 000 ОП МП –36
	0,1
	0,1

	37
	пер. Советский (ул. Урицкого до ул. Агрохимиков, д. 2)
	22 533 000 ОП МП – 37
	0,8
	0,8

	38
	пер. Почтовый (от ул. Урицкого до ул. Ленина, д. 1)
	22 533 000 ОП МП – 38
	0,3
	0,3

	39
	пер. Кооперативный (от ул. Красноармейская до ул. Советская)
	22 533 000 ОП МП – 39
	0,4
	0,4

	40
	пер. Лесной (от ул. Полевая, д. 17 до ул. Свободы, д. 1)
	22 533 000 ОП МП – 40
	0,2
	0,2

	41
	пер. Пожарный (от ул. Красноармейская до ул. Советская)
	22 533 000 ОП МП – 41
	0,6
	0,6

	42
	г. Княгинино Подъезд к городскому кладбищу
	22 533 000 ОП МП – 42
	0,816
	0,816

	Итого:
	24,087
	23,887

	0,2

	Административно-территориальное образование Ананьевского сельсовета

	с. Ананье

	43
	пер. Лесной  подъезд № 1
	22 533 000 ОП МП - 43
	0,141
	0,141

	44
	пер. Лесной  подъезд № 2
	22 533 000 ОП МП - 44
	0,14
	0,14

	45
	ул. Малкина, подъезд

к детскому саду
	22 533 000 ОП МП - 45
	0,017
	0,017

	46
	ул. Малкина, подъезд к школе
	22 533 000 ОП МП - 46
	0,131
	0,131

	47
	ул. Восточная
	22 533 000 ОП МП - 47
	0,1

	0,1

	48
	ул.  Родниковая (от д.14 до каптажа)
	22 533 000 ОП МП - 48
	0,25

	0,25

	49
	ул. Малкина, подъезд к СДК
	22 533 000 ОП МП - 49
	0,019
	0,019

	д. Редриково

	50
	ул. Садовая
	22 533 000 ОП МП - 50
	1,1

	1,1

	51
	ул. Стремиловка
	22 533 000 ОП МП - 51
	0,6

	0,6

	52
	Подъездная дорога к д. Редриково
	22 533 000 ОП МП - 52
	3,2

	3,2

	д. Большое Корево

	53
	ул. Сиреневая
	22 533 000 ОП МП - 53
	1,0

	1,0

	д. Малое Корево

	54
	ул. Зеленая
	22 533 000 ОП МП - 54
	0,5

	0,5

	55
	Подъезд к  деревне Малое Корево
	22 533 000 ОП МП - 55
	0,1

	0,1

	с. Троицкое

	56
	ул. Мира
	22 533 000 ОП МП - 56
	0,32
	0,32

	57
	ул. Стрелка
	22 533 000 ОП МП - 57
	1,0

	1,0

	58
	ул. Советская, подъезд к детскому садику
	22 533 000 ОП МП - 58
	0,114
	0,114

	59
	ул. Северная
	22 533 000 ОП МП - 59
	0,27
	0,27

	60
	ул. Восточная
	22 533 000 ОП МП - 60
	0,4
	0,4

	61
	Подъездная дорога к кладбищу
	22 533 000 ОП МП - 61
	0,25

	0,25

	62
	ул. Советская, подъезд к СДК
	22 533 000 ОП МП - 62
	0,023
	0,023

	д. Воля

	63
	Подъезд к деревне  Воля
	22 533 000 ОП МП - 63
	1,0

	1,0

	64
	ул. Вольная
	22 533 000 ОП МП - 64
	0,2

	0,2

	д. Парково

	65
	Подъездная дорога к деревне Парково
	22 533 000 ОП МП - 65
	1,1

	1,1

	66
	ул. Нагорная
	22 533 000 ОП МП - 66
	1,0

	1,0

	д. Золотуха

	67
	Подъездная дорога к деревне Золотуха
	22 533 000 ОП МП - 67
	3,0

	3,0

	68
	ул. Липовая
	22 533 000 ОП МП - 68
	1,0

	1,0

	69
	ул. Привольная
	22 533 000 ОП МП - 69
	0,5

	0,5

	д. Скучиха

	70
	Подъезд к населенному пункту д. Скучиха
	22 533 000 ОП МП - 70
	12,0

	12,0

	71
	ул. Полевая
	22 533 000 ОП МП - 71
	1,5

	1,5

	с. Егорьевское

	72
	ул. Поперечная, от д. 5 до кладбища
	22 533 000 ОП МП - 72
	0,273
	0,273

	73
	ул. Новая, подъезд к СДК
	22 533 000 ОП МП - 73
	0,036
	0,036

	74
	ул. Поперечная от д. 5 до д. 11 (здание Церкви)
	22 533 000 ОП МП - 74
	0,23

	0,23

	д. Новоегорьевское

	75
	Подъезд к д. Новоегорьевское
	22 533 000 ОП МП - 75
	2,0

	2,0

	76
	ул. Дальняя
	22 533 000 ОП МП - 76
	1,3

	1,3

	д. Новоселье

	77
	Подъезд к д. Новоселье
	22 533 000 ОП МП - 77
	0,6

	0,6

	78
	ул. Новосельская
	22 533 000 ОП МП - 78
	1,2

	1,2

	д. Юрьевка

	79
	Подъездная дорога к д. Юрьевка
	22 533 000 ОП МП - 79
	0,65

	0,65

	80
	ул. Луговая
	22 533 000 ОП МП - 80
	1,5

	1,5

	с. Островское

	81
	ул. Н. Островского
	22 533 000 ОП МП - 81
	0,512
	0,512

	82
	ул. Колхозная, от д. 9 до территории кладбища
	22 533 000 ОП МП - 82
	0,23
	0,23

	83
	ул. Садовая, подъезд к СДК
	22 533 000 ОП МП - 83
	0,012

	0,012

	д. Долгая

	84
	ул. Весенняя
	22 533 000 ОП МП - 84
	1,0

	1,0

	85
	ул. Луговая
	22 533 000 ОП МП - 85
	0,5

	0,5

	86
	ул. Нагорная
	22 533 000 ОП МП - 86
	1,2

	1,2

	87
	ул. Луговая
	22 533 000 ОП МП - 87
	0,2

	0,2

	88
	Подъездная дорога к д. Долгая
	22 533 000 ОП МП - 88
	0,3

	0,3

	д. Домашняя

	89
	ул. Советская
	22 533 000 ОП МП - 89
	1,0

	1,0

	90
	ул. Заречная
	22 533 000 ОП МП - 90
	0,5

	0,5

	д. Драчиха

	91
	ул. Заря
	22 533 000 ОП МП - 91
	0,8
	0,8

	д. Рогово

	92
	ул.  Полевая
	22 533 000 ОП МП - 92
	0,7

	0,7

	93
	ул. Родниковая
	22 533 000 ОП МП - 93
	0,9

	0,9

	94
	Подъезд  к населенному пункту  д. Рогово
	22 533 000 ОП МП - 94
	2,0

	2,0

	д. Карандашка

	95
	Подъездная дорога к д. Карандашка
	22 533 000 ОП МП - 95
	0,5

	0,5

	96
	ул. Южная
	22 533 000 ОП МП - 96
	0,5

	0,5

	Итого:
	49,618
	3,426
	2,2
	43,992

	Административно-территориальное образование Белкинского сельсовета

	с. Белка

	97
	ул. Луговая
	22 533 000 ОП МП - 97
	2,1
	2,1

	98
	ул. Новая
	22 533 000 ОП МП - 98
	1,32
	1,32

	99
	ул. Молодежная
	22 533 000 ОП МП - 99
	0,6
	0,6

	100
	пер. Школьный
	22 533 000 ОП МП -100
	0,9
	0,9

	101
	ул. Малая
	22 533 000 ОП МП -101
	0,7

	0,7

	102
	ул. Заречная
	22 533 000 ОП МП -102
	0,7

	0,7

	103
	пер. Огородный
	22 533 000 ОП МП -103
	0,2

	0,2

	с. Урга

	104
	ул. Верхняя
	22 533 000 ОП МП -104
	1,0

	1,0

	105
	ул. Набережная
	22 533 000 ОП МП -105
	0,8

	0,8

	106
	ул. Школьная
	22 533 000 ОП МП -106
	1,6
	1,6

	107
	Подъезд к кладбищу с. Урга
	22 533 000 ОП МП -107
	0,5

	0,5

	108
	соединяющая ул. Центральная около д. 116 с ул. Набережная
	22 533 000 ОП МП -108
	0,8

	0,8

	109
	Соединяющая ул. Набережная с ул. Центральная
(переулок 1)
	22 533 000 ОП МП -109
	0,12

	0,12

	д. Бажулино

	110
	Подъезд  к д. Бажулино от с. Белка
	22 533 000 ОП МП- 110
	5,0

	5,0

	111
	д. Бажулино
	22 533 000 ОП МП -111
	2,5

	2,5

	д. Потапово

	112
	д. Потапово
	22 533 000 ОП МП -112
	1,5

	1,5

	113
	Подъезд к нас. пункту от ДОЛ «Гремячий» до д. Потапово
	22 533 000 ОП МП -113
	2,0

	2,0

	д. Оселок

	114
	ул. Терновая
	22 533 000 ОП МП -114
	1,5

	1,5

	115
	Подъезд к д. Оселок от г. Княгинино
	22 533 000 ОП МП -115
	7,5

	7,5

	д. Дужное

	116
	Подъезд к д. Дужное от д. Оселок
	22 533 000 ОП МП -116
	4,0

	4,0

	117
	ул. Садовая
	22 533 000 ОП МП -117
	1,0

	1,0

	д. Большие Колковицы

	118
	Подъезд к д. Большие Колковицы от с. Белка
	22 533 000 ОП МП -118
	2,0

	2,0

	119
	ул. Солнечная
	22 533 000 ОП МП -119
	1,5

	1,5

	д. Вадская

	120
	Подъезд к д. Вадская от г. Княгинино
	22 533 000 ОП МП -120
	2,0

	2,0

	121
	д. Вадская
	22 533 000 ОП МП -121
	1,5

	1,5

	д. Слотино

	122
	д. Слотино
	22 533 000 ОП МП -122
	1,5

	1,5

	Итого:
	44,84
	6,52
	6,12
	32,2

	Административно-территориальное образование Возрожденского сельсовета

	п. Возрождение

	123
	ул. Октябрьская
	22 533 000 ОП МП -123
	0,33
	0,33

	124
	ул. Мира
	22 533 000 ОП МП -124
	0,401
	0,401

	125
	ул. Молодежная
	22 533 000 ОП МП -125
	0,355
	0,355

	126
	ул. Лесная
	22 533 000 ОП МП -126
	0,138
	0,138

	127
	ул. Школьная
	22 533 000 ОП МП -127
	0,32
	0,32

	128
	ул. Новая
	22 533 000 ОП МП -128
	0,6

	0,6

	129
	ул. Садовая
	22 533 000 ОП МП -129
	0,43

	0,43

	130
	ул. Полевая
	22 533 000 ОП МП -130
	1,2

	1,2

	131
	ул. Родниковая
	22 533 000 ОП МП -131
	0,4

	0,4

	132
	подъезд к ФАП
	22 533 000 ОП МП -132
	0,97
	0,97

	с. Покров

	133
	ул. Восточная
	22 533 000 ОП МП -133
	0,321
	0,321

	134
	ул. Полевая
	22 533 000 ОП МП -134
	0,67

	0,67

	с. Шишковердь

	135
	ул. Люкина
	22 533 000 ОП МП -135
	3,6
	1,4

	2,2

	д. Николаевка

	136
	ул. Болотная
	22 533 000 ОП МП -136
	2,1

	2,1

	137
	Подъезд к д.  Николаевка
	22 533 000 ОП МП -137
	0,4

	0,4

	д. Константиновка

	138
	ул. Нагорная
	22 533 000 ОП МП -138
	3,0

	3,0

	д. Фоминка

	139
	ул. Нижняя
	22 533 000 ОП МП -139
	0,9

	0,9

	д. Ивановка

	140
	ул. Центральная
	22 533 000 ОП МП -140
	0,9

	0,9

	141
	ул. Стрелка
	22 533 000 ОП МП -141
	0,5

	0,5

	142
	ул. Новая
	22 533 000 ОП МП -142
	0,8

	0,8

	143
	Переезд через р. Глининка между ул. Центральная и ул. Новая
	22 533 000 ОП МП -143
	0,5

	0,5

	д. Мокруша

	144
	Подъезд к д. Мокруша
	22 533 000 ОП МП -144
	3,0

	3,0

	д. Новая Березовка

	145
	Подъезд к д. Новая Березовка от автодороги Работки- Порецкое
	22 533 000 ОП МП -145
	4,17

	4,17

	д. Сергиевка

	146
	Подъезд к д. Сергиевка
	22 533 000 ОП МП -146
	4,0

	4,0

	д. Сосновка

	147
	Подъезд к д. Сосновка
	22 533 000 ОП МП -147
	1,0

	1,0

	Итого:
	31,005
	4,235

	26,77

	Административно-территориальное образование Соловьевского сельсовета

	д. Соловьево

	148
	ул. Молодежная
	22 533 000 ОП МП -148
	0,229
	0,229

	149
	ул. Мира, от д.2 до д. 6
	22 533 000 ОП МП -149
	0,193
	0,193

	150
	ул. Мира, от д.16 до д.28
	22 533 000 ОП МП -150
	0,12
	0,12

	151
	ул. Колхозная
	22 533 000 ОП МП -151
	0,345
	0,345

	152
	ул. Полевая
	22 533 000 ОП МП -152
	0,188
	0,188

	153
	ул. Дружбы от дома № 5 до дома № 9
	22 533 000 ОП МП -153
	0,139
	0,139

	154
	второй съезд от автодороги Лысково-Княгинино до д.2 по ул. Новая
	22 533 000 ОП МП -154
	0,21
	0,21

	155
	подъезд к дому № 1 по ул. Молодежная от дома № 2 по ул. Мира
	22 533 000 ОП МП -155
	0,15
	0,15

	156
	ул. Новая от д. 1 до д. 15
	22 533 000 ОП МП -156
	0,195
	0,195

	с. Рубское

	157
	ул. Народная, от  д.1 до д.7а
	22 533 000 ОП МП -157
	0,08

	0,08

	158
	ул. Народная, от  д.35 до д.55
	22 533 000 ОП МП -158
	0,25

	0,25

	159
	ул. Заовражная от д. 1 до д. 8
	22 533 000 ОП МП -159
	0,05

	0,05

	160
	Подъезд с Рубское от автодороги Лысково-Княгинино
	22 533 000 ОП МП -160
	0,28
	0,28

	д. Б. Андреевка

	161
	ул. Новая, от д.25 ул. Новостаринская до д. 30 по ул. Новая
	22 533 000 ОП МП -161
	0,23
	0,23

	д. Ключищи

	162
	Подъезд к д. Ключищи
	22 533 000 ОП МП -162
	0,4

	0,4

	163
	ул. Ключевая
	22 533 000 ОП МП -163
	1,2

	1,2

	с. Спешнево

	164
	на север от д. 61 по ул. Мира до кладбища
	22 533 000 ОП МП -164
	0,65

	0,6
	0,05

	д. Молебное

	165
	Подъезд к д. Молебное
	22 533 000 ОП МП -165
	3,5

	3,5

	166
	ул. Лесная
	22 533 000 ОП МП -166
	0,8

	0,8

	с. Песочное

	167
	Подъезд к с. Песочное от д. Б. Андреевка, ул. Новостаринская, д. 104
	22 533 000 ОП МП -167
	6,0

	6,0

	168
	ул. Дачная
	22 533 000 ОП МП -168
	0,7

	0,7

	д. Шахматово

	169
	Подъезд к д. Шахматово,
	22 533 000 ОП МП -169
	0,3

	0,3

	170
	ул. Зеленая
	22 533 000 ОП МП -170
	0,8

	0,8

	д. Яковлево

	171
	Подъезд к. Яковлево
	22 533 000 ОП МП -171
	1,0

	1,0

	172
	ул. Дачная
	22 533 000 ОП МП -172
	1,1

	1,1

	д. Дмитриевка

	173
	Подъезд к д. Дмитриевка  от  автодороги подъезд к д. Б. Андреевка
	22 533 000 ОП МП -173
	5,0

	0,4
	4,6

	174
	ул. Озерная
	22 533 000 ОП МП -174
	0,8

	0,8

	175
	Переезд в д. Дмитриевка в сторону д. Б. Андреевка
	22 533 000 ОП МП -175
	0,11

	0,11

	д. Бубенки

	176
	ул. Молодежная
	22 533 000 ОП МП -176
	0,207
	0,207

	177
	ул. Школьная
	22 533 000 ОП МП -177
	0,177
	0,177

	178
	ул. Новая
	22 533 000 ОП МП -178
	0,308
	0,308

	д. Барково

	179
	Подъезд к пожарному водоему

ул. Зеленая на

юго-восток от

д. 47А
	22 533 000 ОП МП -179
	0,15

	0,15

	Итого:
	25,861
	2,971
	1,88
	21,01

	Итого:
	175,411
	41,573
	10,2
	124,172

_1240829381.doc